
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  827 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 7 : Area Promozione della Persona

INSERIMENTO SIG. F.A. IN ALLOGGIO DI EMERGENZA 
ABITATIVA - ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER 
DICEMBRE 2019

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

03/12/2019

 854

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

 PAOLA BOTTAZZI03/12/2019Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 827 DEL 03/12/2019 

 

OGGETTO: 

INSERIMENTO SIG. F.A. IN ALLOGGIO DI EMERGENZA ABITATIVA - ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER 

DICEMBRE 2019 

 

 

LA RESPONSABILE DELL’AREA PROMOZIONE DELLA PERSONA 

 

Richiamata la relazione dell’assistente sociale referente, depositata agli atti di ufficio per ragioni di 

riservatezza, che evidenzia lo stato di bisogno connotato dal disagio psichico nonché la situazione di 

emergenza abitativa  a carico del sig. F.A., per cui si rende necessario ed urgente il suo inserimento in un 

alloggio di emergenza abitativa, elaborando un progetto personalizzato  che lo  sostenga nelle responsabilità 

famigliari nei confronti del figlio e lo accompagni ad un percorso di autonomia; 

Individuata all’uopo l’Associazione Cielo e terra ONLUS di Legnano disponibile ad accogliere il sig. F.A.  

a partire dal corrente mese di dicembre  con una retta mensile di € 450,00 e rilevata quindi la necessità di 

impegnare eguale spesa al cap. 10457/310 che presenta idonea disponibilità;  

Visto L’art. 1, commi 3 e 4, e l’art. 6 della Legge 8.11.2000, n. 328 “Legge quadro per la realizzazione 

del sistema integrato di interventi e servizi sociali”; 

 Visto il vigente “Regolamento di disciplina egli interventi e delle prestazioni sociali ed educative” 

approvato dal Consiglio Comunale con proprio atto deliberativo n. 22 del 06.06.2016, che disciplina alla parte 

quinta gli interventi di natura economica ; 

 Visti gli articoli 107 e 183 del D. Lgs. n. 267/2000; 

 Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

  Visto il Decreto Sindacale n.15 del 21/05/2019, con cui si individua quale Responsabile  

       dell’Area Promozione della Persona la dott.ssa Paola Chiara Bottazzi; 

 

  Visto il DUP 2019/2021 approvato con deliberazione del C.C. n. 16 del 27/3/2019; 

 

  Vista la deliberazione del C.C. n. 17 del 27/3/2019 con la quale è stato approvato il bilancio        

 di previsione 2019/2021 e relativi allegati; 

  Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 53 del 02/4/2019 relativa all’assegnazione  ai 

 Responsabili degli obiettivi e delle risorse per la gestione dell’esercizio 2019 – Piano Esecutivo di Gestione; 

 

 Considerato che responsabile del procedimento è la dott.ssa Paola Chiara Bottazzi 

 

 

      DETERMINA 



DETERMINAZIONE N. 827 DEL 03/12/2019 

 

 

 

1. per le motivazioni esposte in premessa che si intendono qui richiamate, di sostenere il progetto di supporto 

all’autonomia del sig. F.A. mediante il suo inserimento in un alloggio condiviso di emergenza abitativa 

dell’Associazione “Cielo e Terra” di Legnano, impegnando per il mese di dicembre 2019 la spesa di € 450,00  

 

 

 

 

IVA esente, con imputazione al cap. 10457/310 codice del piano dei conti finanziario integrato 

U.1.04.02.05.999 Missione 12 Programma 5 del bilancio di previsione dell’esercizio in corso; 

2. Di disporre la comunicazione ai terzi interessati dell’impegno di spesa e della copertura finanziaria del 

presente provvedimento, una volta divenuto esecutivo; 

3. Di dare atto che l’assunzione del presente impegno di spesa ed i conseguenti pagamenti da effettuarsi  entro 

il termine previsto dal vigente regolamento di contabilità risultano compatibili con le regole di finanza 

pubblica secondo  quanto previsto dall’art. 9, comma 2 della legge n. 102/2009; 

4. Di essere a conoscenza che la spesa di cui trattasi sarà esigibile entro il 31.12.19. 

 

Busto Garolfo,  2 dicembre 2019 

      La Responsabile Area Promozione della Persona 

       Dott.ssa Paola Chiara Bottazzi 

 

 

 

 


		2019-12-03T09:30:30+0100
	BOTTAZZI PAOLA CHIARA




